P̄ si sic i hō vouēdo ad p̄ maḡ obligaret se q̄ iurādo de code i cōsili mā. et i cōsilijs iurāstancija.

P̄ si sic q̄ hō debet mḡ velle nō eē. q̄ illi hōi m̄ste maliose q̄ aiq̄ molestia h̄m̄ an̄. h̄ c̄ de h̄. cym̄. dñs est flm̄. q̄ si sic possēt dō elige. nō eē et am̄chilai q̄ an̄ de b. ar. r. de mḡm̄ et de p̄uis c. x. vñ 7 x̄m̄. In otū ē mḡ m̄ lra. et tota fides ca. Ad istā q̄z sic est arguit ut iroducent ar. et est octo ar. p̄m̄ 7 vñ votū ex nā vota mḡ obligat q̄ iurātu actis paub̄. 29

an dō debet ponē elige am̄chilai q̄ p̄m̄ p̄ca i feriali eternaliē. si sibi dō d̄ f̄ct liberā electiōz. In an vōs possit n̄m̄tau ad volendū nō eē p̄petuo. An iuste dānata ad mortē d̄stituta tali casu i quo p̄t fugē s̄ i iuria possit dedm̄cē mortē ad quā dānata ē et fugē. dñs an adorās d̄vā i n̄stignū m̄ effigie x̄. excuset̄ ab ydolatriā p̄ errore iūuabile. Sexto an dō possit m̄dri p̄ fide p̄. Septo an abraā credidit abso. q̄ debuit i molaē filiū suū. Octo an dō possit d̄q̄ fallē. Et p̄t addi ad hos articulos non q̄ vbi dicit̄ ad q̄z. et ad rōnes p̄ncipales. In p̄m̄ ar. lū tā fiet. p̄. re. atobo articū ai i vñbz tādā s̄om̄ mei. 2o tñ debo ad cas. 3o i dūa rōnes meas. p̄ p̄ ar. lo vñ an vbi. 2̄. dico q̄ sit sic equal̄ delib̄atio et eālis d̄ p̄. et tñ ita eē sit dōs pares ex p̄te mat̄e. f. tñ quā fuit illi acty votū et iuramentū. eālis nec maḡ obligat votū q̄m̄ iuramentū p̄ m̄tebat̄ p̄suadē p̄ q̄z rōnes. q̄ p̄a ē ista. i frāgēt̄ votū d̄m̄ene s̄ p̄iores adultis x̄vñ. q̄ ca. meliore p̄p̄o. et est dictū auḡ de bō iugali. i vñbz ē tñsgressio p̄ti. s̄ i ad h̄s ē n̄stḡressio iuramentū. s̄ fidei date. i alio tñsgressio votū. p̄. q̄bentes m̄dōz post votū solēpne s̄ exōia

in ipso iure. ex de iura. et affi. iusti-
 tiam debet. **¶** si quis iuratur per
 ieraticos non sit excoimatus. quia tenet per
 quod per se habet votum. **¶** et si
 iuret se velle quod habeat in iuramentum
 et licet. et an in iuramentum obedi-
 entiam solum. **¶** si iuramentum
 plus obliget quam votum. scilicet quod per se
 voti continentia iam emissum de necessitate sal-
 te a iuramento. **¶** non est firmum. quia
 contra maiorem auctoritatem populam quod sententia li-
 citum est alicuius auctoritate religio-
 tis. **¶** si autem primo voucat contra
 naturam. et post iuret contra. si iurame-
 tum plus obligat quam votum. si quod tenet
 per votum solum non impedit maiorem.
 obediendo. nec dimittit iuramentum. ad-
 seque est firmum secundum omnes. **¶** si sequitur
 quod tantum vel plus mouet ad solam
 obedientiam abbati ex iuramento. sicut
 religio sine obedientia ex voto. et per
 deum non grauius preterit monachum non
 obedientiam abbati. quam si daretur frater
 mandatum seu iuramentum fidelitatis.
 Deum firmum secundum omnes. et papae secundum an-
 de sicut. una pars. quod iuramentum plus
 obligat. et tenet se paria exceptis
 illis que pertinet ad vota solennitatem.
 et iuramentum fidelitatis. quod ad quod votum
 sit solenne impedit maiorem quod tenet
 et dimittit iam a tractu. et per solennitatem
 tunc per susceptionem sacri ordinis a profes-
 sione expressa vel tacita fratrum auctori-
 tate religio approbata per sedem apostolicam.
 ex deo. et vo. r. l. v. **¶** ar. sic.
¶ si autem iuravit adire non fratres per

vota religiois et per ingressum religio-
 nis absoluit ab illo iuramento
¶ igitur iuramentum minus obligat eum quam
 votum. et pono se rem paria. ex-
 ceptis illis que pertinet ad iuramentum et
 votum. **¶** In voto difficilius est ab-
 solutio. quia est casus resiliatis ipse.
 vel episcopo. et a transgressione iuramentum
 si non sacerdos absoluit. dum tamen non
 purum in sanguine vel in heredi-
 tatione. **¶** Et quod absoluit si per de
 aliquo casu resiliato episcopo in mo-
 ne. vel per statuta puritalia vel sy-
 nodalia secundum excoimicationem in-
 tuitu proprio factam. in statutis debent
 vel illa boni ex de puile et pur. et
 r. **¶** In voto est difficilius dis-
 pensatio. quia secundum multos non potest
 dispensare de voto a tempore. secundum
 iuramento finali dispensabit. Auctori-
 tate ad hoc ex de sta. mo. et mo. r. m.
¶ Et ad motum in fine. Abdicationem per
 per custodia castitatis adeo est an-
 nexa relemoralis. ut non ipsa
 si non potest non possit licentia
 indulgere. **¶** In uno. et in his horat
 quibus non tenentur. **¶** si quis vult
 parum quod iuramentum per non. et de se
 in. quod quod est iuramentum per ipsum. **¶**
 Ingressio voti est iuramentum non deum
 et non quod non vouente. purum est
 mediate non per ipsum. **¶** ar. **¶** 29 ar-
 ticulis est inde ad rationes. et in modo
 ad ea que mouent quod de mea sic per
 redam. per promittam duas appones quod
 volo supponere. 20 dicit ad rationes.
¶ Et promittit prima prosta non sep

gravis crime ap' deū qui punit
 ap' deū nā ubi dicitur ex facti
 motu ut et sine delib'atione ē ex
 dicitur nō fō. **Et** volēs ex delib'ea
 tione d'ndē p'ez et m'z. et sem
 ipm nō est ex'icaty nō fō. **Et**
 tñ d' stat q' quō peccat. **Un** nōt
 appat' nā q' t' p'positi. m' d' u'f' colli
 bz. q' quō crime m' punit. **Pñ**
 casus m'at' ē q' v'ozitida quō
 punit' q' patida seu m'ada. et
 tñ m' peccat. p' hoc xxxij q. ij.
 amonere. et ca. latorē. **Et** cū est
 p' p'mitate v'icij. ut p'mtas v'he
 net'. et retardet' p' penā. **Pñ** glō
 ibidē. nō v'z art'ij' p' scandalū.
Un formia' s'm' actu' p'leā p'p'
 scādaliū quō punit' q' sūma v'ot'
 adultāndi. **2^o** p'p'ō ē q' i'ct'ibz
 et obligatōibz factis hōi dō vel
 et' d' u'f' d' u' d' iudicat et d' spēsāt.
 ita q' ex difficultate d' spēsandi cū
 aliquo obligato voto vel iuramento
 nō arguit' maior obligatio illo
 nū quo nō d' spēsāt. **hec** ista nā
 valet. **Itā** nō d' spēsāt m' ista ob
 ligatōe. et d' spēsāt m' ista q' a
 ē maior. **p'z** q' voucāt aliqui
 duo e'qua deuocōe adne terrā
 s'cāz. quoz v'ns ē rex et al' p'ua
 ta p'sona. et v'z s'fne sibi p'i. **Itā**
 duo obligant' e'quē ap' deū. et
 tñ cūa' s'cāli' d' spēsāt nū p'ua
 p'p'ā q' cū rege. nō q' rex fut' a
 obligatōe obligat'. **Et** q' plura
 bona s'p'at' ex i'ple'ōe voti sui
 v' ex i'ple'ōe voti al'ij. **Item**